
事 務 連 絡 

平成２５年１２月１２日 
 
全国老人福祉施設協議会 
全国老人保健施設協会 
全国軽費老人ホーム協議会 
全国盲老人福祉施設連絡協議会    御中 
日本認知症グループホーム協会 
全国有料老人ホーム協会 
全国特定施設事業者協議会 
サービス付き高齢者向け住宅協会 
 
 

厚生労働省老健局高齢者支援課 
 

今冬の節電に関するご協力のお願いについて 

 

 

 昨今の節電対策につきまして、各団体の皆様におかれましては多大なご協力をいた

だきありがとうございました。 

これから電力需要が高まっていく冬場の対策として、１１月１日に電力需給に関す

る検討会合が開催され、別紙のとおり「２０１３年度冬季の電力需給対策について」

が決定されました。 

 

今回の対策では、北海道を除き節電の具体的な数値目標は設定いたしておりません

が、今冬、需給のひっ迫による停電を回避するため、政府及び電力会社としても、今

冬に向け引き続き供給力の確保に最大限の努力をしていくこととされておりますの

で、全国の需要家の皆様にはご迷惑をおかけしますが、この対策にご理解・ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

また、北海道電力管内におきましては、冬季の特殊性を踏まえ、計画停電を含む停

電を回避するため、１２月９日から３月７日の平日の16:00から21:00までの時間帯は、

「数値目標付の節電（２０１０年度比▲６％以上）」を要請することとされています。 

地域の皆様におかれましては特段のご理解・ご協力を賜りますよう重ねてお願い申

し上げます。 

 

なお、各地方公共団体宛には、別添事務連絡等が発出されております。 

貴会におかれましても、当該事務連絡の内容を踏まえ、節電に取り組んでいただく

とともに、会員各位への周知徹底・取組の促進につき、ご協力をお願いいたします。 


